en el artículo 25 del Decreto delegado N° 1023/01, conforme las prescripciones de los 

siguientes artículos. 

A los efectos de encuadrar a un procedimiento de selección en la causal prevista en el 

art. 25 inc. c) del Decreto Delegado N° 1023/01 será suficiente que el monto presunto 

del contrato no supere la suma de PESOS CIENTO CUARENTA MILLONES ($ 

140.000.000). 

ARTÍCULO 15.- PROCEDENCIA DE LA CONTRATACIÓN DIRECTA POR MONTO. 

A los fines de encuadrar a un procedimiento de selección en la causal prevista en el 

artículo 25, inciso d), apartado 1 del Decreto Delegado N° 1.023/01, será suficiente 

que el monto presunto del contrato no supere la suma de PESOS TREINTA Y CINCO 

MILLONES ($ 35.000.000.-). 

ARTÍCULO 16.- PROCEDENCIA DE LA CONTRATACIÓN DIRECTA POR 

ESPECIALIDAD CIENTÍFICA, TÉCNICA O ARTÍSTICA. Se considerará satisfecha la 

condición de único proveedor prevista en el apartado 2 del inciso d) del artículo 25 del 

Decreto Delegado N° 1.023/01, cuando su especialidad e idoneidad sean

[...]

estimado del contrato sea el parámetro que se utilice para elegir el procedimiento de 

selección, se deberá considerar el importe total en que se estimen las adjudicaciones, 

incluidas las opciones de prórroga previstas, y se aplicará la siguiente escala:  

a) Licitación o concurso público más de PESOS CIENTO CUARENTA MILLONES ($ 

140.000.000.-);  

b) Licitación o concurso privado hasta PESOS CIENTO CUARENTA MILLONES ($ 

140.000.000.-). 

c) Contratación directa por monto del apartado 1 del inciso d) del artículo 25 del Decreto 

Delegado N° 1.023/01, hasta PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES ($ 35.000.000.-); 

d) Trámite simplificado hasta PESOS CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA 

MIL ($ 5.250.000.-).  

El proceso realizado bajo cualquiera de estos procedimientos será válido cuando el total 

de las adjudicaciones, incluidas las opciones de prórroga previstas, no superen el monto 

máximo fijado para encuadrar a cada tipo.  

ARTÍCULO 28.- MODIFICACIÓN DE LOS VALORES ESTABLECIDOS.